PREFEITURA MUNICIPAL  DE RIO BOM
Estado do Para  ná

Avenida Curitiba,65 - CNPJ : 75.771212 00111-71,- Foise: (.13) 34455 1123
LinsV.1.1icitaarioboan.pr.gov.br

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2023

Aos vinte e nove dias do mês de março de dois mil e vinte e três (29/03/2023), às nove horas (09:00),
nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura
dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame
licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS
PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS, COM
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS (MEI E ME) E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE,Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada
por Luiz Ricardo Moro da Silva e  Larissa  Cassiane Coelho Raimundo designados pela portaria
001/2023 e o representante da única empresa que apresentou a documentação para credenciamento,
sendo ele: o Sr. Osmar Dias Leite portador do RG: 4.440.414-1 SESP PR e do CPF: 668.504.799-20,
representante da empresa O. MANHAES DISTRIBUIDORA DE FOGOS - ME, CNPJ:
28.705.315/0001-53, situada na  Est.  São Bento, n° 3436, Lote 077 Anexo ao Salão B, Jardim São
Domingos, CEP87.070-801 na cidade de Maringá no estado do Paraná. Dando início ao certame o
pregoeiro recebeu o envelope da única empresa credenciada, abrindo primeiramente o referente às
propostas de preço da empresa O. MANHAES DISTRIBUIDORA DE FOGOS - ME apresentou
proposta global no valor de R$ 55.730,00 (cinquenta e cinco mil setecentos e trinta reais) . Por ser a
única empresa credenciada o pregoeiro entrou em negociação com o representante, sendo assim o
mesmo reduziu sua proposta da seguinte forma: item 01 R$ 31,50; item 02 R$ 3.200,00; item 03 R$
35,00; item 04 R$ 850,00; item 05 R$ 2.325,00 ; o item 06 R$ 2.325,00; item 07 R$ 420,00 ; item 08
R$ 300,00 ; item 09 R$ 1.000,00; item 10 R$ 1.375,00; item 11 R$ 1.215,00e o item 12 R$ 59,00
totalizando o valor global de R$ 53.035,00 (cinquenta e três mil e trinta e cinco reais). Em seguida foi
aberto o envelope referente à documentação da empresa vencedora. A empresa apresentou documento
de habilitação regular de acordo com o exigido em Edital. Não havendo mais nada a tratar eu  Larissa
Cassiane Coelho Raimundo, lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim e
demais presentes.

Rio Bom — PR, 29 de Março de 2023.

•
Luiz Ricardo Moro da Silva 	Larissa  Cassiane Coelho Raimundo

	Page 1